
ACTA DEJUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DELA COMPAÑÍA JAN TAYLOR ECUADOR COMPAÑÍA ANÓNIMA, 

CELEBRADA EL 29 DE MARZO DF, 2020 
En Guayaual, alos vejucinucve días del mes de marzo del do mil yelnte, alas muevo horas, en el 

local ubicado co la oficina 601 del sexto piso del edificio Socwento, localizado en la calle Numa 
Pompilio Lona, sector Puerto Santa Ana, se reúne la Junta General Ontiia de Accionistas de 
la compañía LAN TAYLOR ECUADOR COMPAÑÍA ANÓNIMA, con la asistencia de los 
siguientes accionistas: 1) La compañía IAN TAYLOR CHILE, S.A., debidamente representada 
pot su Apoderado, señor abogado Oscar Maniqur Gómez, como propietaria de cocuenta y 
ive mil aciscientas ochenta (55,600) acciones; y 2 La compañía EMPRESAS TAYLOR S.A, 
debidamente representa por su: Apoderado, señor abogado Oscar Mairique Gómez. como 

propietaria de cuarenia mil trescientas veinte (40-290) acciones, por lo que se encuentra reunida 
da cctaliciad eel capi social de la Compañía, integramente suscrito y prgado, eu el cien por ciento: 

de su valor; el mismo que asciende a la suma de: Nowpota y Seis Mil Dólares de los Estados 
Unidos de América: (U.$:$..06.000,00) dividido a novena y sele mil acciones nominativas e 

¡odivisbles, de wn valor nensinal de Un Dólar de Jos Estados Unidos de América (US-31/00) 
cada sm, poc lo jue cda acción de cooler al acciocista el deserho 9 on voto eo das 
deliberaciones de la Junta Gencral. Las accionisus presentes deciden por unaninidad colebrar 
essa sesión de Junta General de Accionistas, al tenor de lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley 
de Compañías, a bo de tratar el siguiente cuen del día, sober cuyos puntos están ombién de 
acuerdo por unanimidad en trmtar: “PRIMERO: Conocer y resoler sole los informes 
presentados por el Gerente General, el Comisario y los Auditores Exuemos de la Compañía, 
correspondientes al ejercicio económico del año 2019, SEGUNDO: Conocer y resolver sobre. 

Balance/Estado de Situación Financiera, Estado de Resultado Toteyyal, Estado do Cambros en el 
Patrimonio, Estado de Flujos de Efectivo, y las Notas a los Estados Financieros, correspondientes 
al ejercicio económico del año 2019; TERCERO; Conocer y resolver sobre el destina o 
distribución de: los beneficios sociales del ejerciclo: econtmico del año, 019, y adoptar las 
resoluciones que sean del caso; y, CUARTO: Designación del Cominario y de Jos Auditores 
Externos para: el ejercicio: económico del año 2030." Preside la: sesión 'el señor Ab. Oscar 
Maowique Gómez, y acia como Secretaria Le lug, Isabel Correa Archundia, ambos designados 
para la ocasión pos el voto anánime de la Sala, ante la ausencia de los tíulaces. El Presidente Ad: 
hoc de la Junta dispone que por Secretaría sc consite el quócum respectivo, se cumpla con le 
demás formalidades legales y estanvarias, y se elabore la lista de asistentes de conformidad con el 
rrglamento perinente, dejándose exquesa constancia de los accionistas presentes, de las acciones 
que representan y del valor pagado de cada nina e clas. la musa que debidamente sucrits pos 
el Presidente Ad:hoc y la Secretario Aduboc queda incorporada al expediente de la Junta General; 
hecho lo: cual, el Presidente Ad-hoc declara formilimente instalada la scsión de Jumia General 
para tratar los praitos del Ole del Dia eje Ja quedado Ejado por mnacimidad. De inmuedio se 
pasa a tratar el primer punto del Orden del Día, disponiéndose que por Secreta se pasé ar 
lecuura: de los informes presentados por el Gerente General, el Comiirio y los Andiges 
Esteamos respecto al ejercicio ecanóniico del «ño 2019. En el informe suscrito por el Gerente 

General se deja constancia: de las operaciones, aspectos administrados, 'onmanizamos. y 
financieros de la compañía durante cl ejercicio eccnómmico del ano 2019. Del inforiue del 
Comisarios se hace referencia que lo contabilictad de la compañía se rmencntra eu debido crdon, y. 
«que de haa cumplido con las pormas de contatalidad aplicables. Finalmente se pasa a dar lectura 
del wforme de Audisoría Externa. Heclo lo cual se pasa a realizar un análica de cada uno de los 
intormnes refesidos, para lo cnal se deja constancia que estos docursentos Han estado a dispunición 
de las accioniaras de la comparta, para su conocimiento y estidio, coo la debida anticipación, en 

entnplimicnto de lo dispuesto en el Aniento 292 de lo Ley sde Compañías. Agotado el puso, el



señor Ab. Oscar Manrique Gómez, en representación de las accionistas, mociona la aprobación 
de los antedichos informes; hecho lo cual, la Junta General, por votación unánime, RESUELVE: 

Aprobar los informes presentados por la Administración, los Audisores Externos y el Comisario 
correspondientes al ejercicio económico del año 2019. A continuación se pasa a tratar el segundo 
punto del Orden del Día, por lo que igualmente por Secretaría, se pasa a dar lecmra del 
Balance/Estado de Situación Financiera, Estado de Resultado Integral, Estado de Cambios en el 
Pasrimonio, Estado de Flujos de Efectivo, y las Notas alos Estados Financieros, correspondientes 
Al ejercicio económico del año 2019; sobre los enales, el Gerente General realiza explicaciones y 
demostraciones tendentes u que la Junta General tenga suficientes elementos de juicio para la 
mejor. comprensión del curvo y desarollo de los negocios sociales y su reflejo en las cuentas 
“amtedichas, durane ejercicio económico del año 2019, para lo cual se deja constancia que estos 
documentos han estado a disposición de las accionistas de la compañía, para su conocimiento y 
estudio, con la debida anticipación, en cumplimiento de lo dispueno en el Anicnlo 202 de la Ley 
de Compañías, Acto seguido. el señor Ab. Oscar Manrique Gómez, en representación de las 

accionistas, mociona la aprobación del Balance/Fstado de Sinuación Financiera, del Estado de 
Resultado Integral, del Estado de Cambios cu el Patrimonio, del Estado de Flujos de Efectivo, y 
de las Notas a los Estados Financieros, correspondientes al ejercicio económico del año 2019. 
Lago de las deliberaciones correspondientes, la Junta General, por: unanimidad de votos, 
RESUELVE: Aprobar el Balance/Fstado de Situmción Financiera, del Estado de Resultado 
Integral, del Estado de Cambios eu el Putrimonio, del Fatado de Finjos de Efectivo, y de las 
Notas a los Estados Financieros, correspondientes al ejercicio económico del año 2019. Acto 
scmuido se pasa a tratar el tercer punto del ordes del dia, poc lo que tora la palabra el señor Ab. 
Oscar Manrique Gómez, quien manifiesta que de los documentos presentados por la Gerencia 
General a conocianieao de la Junta Geveral, segén el punto anterior, los resultados sl ejercicio, 

económico del año 4019 arras ima utilidad bruts (antes de la deducción del 1596 de utilidades a 
los tralsjudores y del impuesto a la renta) de US$ 40,819.79, valor del cual doberán deduce y 
pagarse lu participación del 15% de vtlidades a favos de los rabujadores de la compañís por la 
cantidad de US$ 6,125,97, y el impuesto a la renta correspondiente. Con lo cual, expresa que una 
vez aplicada la deducción del 15% de panicipución a favor de los trabajadores, y haciendo la 
aplicación de la conciliación tribmtaría correspondiente y deducción de los beneficios sociales, 
resta que el ienpuesto. 4 pagar por US$ 3,947.95, y remltando. eo una utilidad peta de 
US$20,930.43, Luega de la explicación. conespondiente, mociona que la Junta General resueha 

sobre. autesichao valor de US$ 29,889.43 comespocdiecte a la milidad peta del ejercicio 
económico 2019, la Junta General disponga que se desne y trausllra a la cuenta “Reserva Legal" 
el valor de US$ 299894 que corresponde al 16% de la utilidad neta, de acuerdo con la Ley, y 

que el saldo, por la cantidad de US$ 20,900.49 se: mantenga cu la cucuta “Resultados 
Acusyuladas” hasta una resolución de la Junta. Geveral. Acto seguido, el señor Ab, Oscar 

Manrique Gómez, ou calidad de represcutamo de las dos accionistas de la compañía, mociona la 
aprobación de lo expuesto por pare de la Junta General, solicitando. que »e pase a too 
votación. Hecho lo cual, la Junta General luego de deliberar, por munimidad de votos, 
RESUELVE: Aprobar la moción formulada sobre el destino de utilidades, de manera que, del 
valor de US$ 40,83039 de utilidad bruta, ac vralico la deducción del 15% de utilices a Jon 
empleados por el valor de US$ 6,125.97, disponiéudose su pago; que se proceda al pago del 
Iropuesto a la Recta por la cantidad de US$ 3,947.95, y que del monto restante de la wilidad neta 
del ejercicio económico por US$ 29,889.43 se destine y transfiera a la cuenta “Reserva Legal" el 
valor de US$ 2,988.94 que corresponde al 10% de la utilidad neta, de acuerdo con la Ley, y que 
el saldo, por la cmntdad de US] 2690049 sc mantenga en la Cuenta * 
“Acumaladas” haa una resolución de la Junta General. Hiñalmente se pasa a tratar cl cuarto. Alia punto del Orla del Dia, edo es, vomorer y resolver sabre la designación del Comissió 

2



de los Auditores Externos para el ejercicio eronómico del año 2020, por lo que seguido el señor 

Ab. Oscar Mautique: Gómez, en cepuesentación de las uccionistas, rociona la reclocción del 
señor Yolel Neber Mora Olvera como Comisario de la compania, y 4 la firma CONSORCIO 
TNTERAMERICANO DE ASESORES EMPRESARIALES S.A. como los Auditores Externos 
para el ejercicio económico del año 2020, por lo. que además se mociora que la Junta General 
amiorice y delegue expresimente al Gercute General de la compañía para que con amplias. 
Tnculiades proceda a la contratación de la firma Auditora Externa indicada, fjando Jos Léroinos 
conictuales por inles pervicios y pactando los honorarios cormpondientes, Ls Junta General 
luego de deliberar, por unanimidad de votos, RESUELVE: Reelegiral señor Yolel Nober Mera 
“Olvera como Comisario de la compañía, y a la firma CONSORCIO INTERAMERICANO DE. 
ASESORES EMPRESARIALES 5.4, como los Auditores Extemos para el ejercicio económico 

del ao 2090, por lo que además autoriza y delega expresamente al Gerente Geveral de la 
compañía para que con amplias facultados proceda a la contratación de la firma Auditora Externa 

indicada, figmdo los términos cootractuales por tales servicios y pactado los honorarios. 
correspondientes. No labiendo otro asunto que tratar, el Presidente Adboc concede un 
momento de receso pasa la plaboración de la presente acta, becho lo cual, se relataba da sesión, el 
aca es conocida y aprobada por unanimidad, y sio observaciones, cua lo que se levmmta a sesión, 
¡siendo las qx horas treinta minutos do la misma fecha, firgyando. para constancia todos los 

ln 1 Si 

0 Y 
e rial. 

pte la Sesión. Secwwtaria Ad-hoc de la Sexión       
 



  

Mm  


